& quidem in edit. Meichsn. „Wer in denen Bannen oder
Fürsten Wilde wundet/ oder fällt/ oder jaget/ oder tödtet/
der soll dem Herren des es ist / 60. Schilling der
Land-Pfennig geben. Wer durch den Bann oder Forst
richtet / seine Bogen/ seine Armbrust sollen ungespannt
sein/ sein Köcher soll bedeckt sein/ und sein Jagd-
Hunde sollen gekuppelt sein.“ In Manuscripto hujus Co-
dicis, quod edidit. Dn. Joh. Aug. à Berger, hac ita proferun-
tur: „Wer in einem Panforst Wild wundet / fällt /
oder jagt/ oder tödtet / der sol den Herren / des er ist /
sechzig Schilling des Herrn Landpfennig. Wer durch
den Panforst reht/ sein Armbrust und sein Bog sullen
ungespannen sein/ und sein Köcher bedeckt / sein Wind
und sein Pratz sullen aufgebangen sein/ sein Jagdhund
sullen bekupphelt sein.“ Imo Valallus etiam Dominum Di-
rectum in proprio modo dicti Domini directi territorio
(präsupposito nempe, quod in hoc territorio Banno ferino
ab ipso investitus sit) à venatione simultanea excludere pot-
est, nisi pacto vel transactione res aliter sit determinata; de
qua limitatione conf. Majer. de venat. p. m. 73. Si tamen
hoc jus venatus precarium sit, in dubio Regionis Dominum
admittit. Idem pag. 75. add. Hert. de super. territ §. 49.:
Cum Ei liberum sit, hoc jus quovis momento revocare
(§. 10. cap. 2.), & sic Ei, cui hoc jus precario datum, benefi-
ciis loco esse debet, si ipsi convenatio concedatur.

§. X.

Quandoque etiam cum foresto vel Banno ferino simul
alia Regalia conceduntur, quibus si quis hoc casu utatur, nil

F 2

ob-

44 Cap. IV. De iusu & Abusu B. F. in alieno territorio

obstat, quo minus juste agere dici possit; Sicia Diplom. Friderici Imperat. de Anno 1156. Indict. 4. apud Hundium Tom. 2. pag. 122. jus datum est, in Salis vel cuiuslibet metalli subterraneas venas intra forestum inquirere. Verba hujus Diplomatici ita sonant: „Ipsum, inquam, forestum cum „omni jure suo, jam dicto cœnobio imperiali auctoritate „donantes confirmamus, hoc pietatis studio addentes, ut si „quid ejusdem loci fratres in salis vel cuiuslibet Metalli sub- „terraneis venis inter terminos ipsius foresti invenire aut „elaborare potuerint, firma eis eorumque successoribus & „illibata omni tempore permaneant &c. „ Quod in seqq. Chartis Philippi 2. Reg. Rom. de Anno 1204. VI. Idus Martii, Friderici II. & Rudolphi II. Rom. Imp. apud eundem Hundium Tom. 2. pag. 124. 125. 131. & seq. ita confirmatum est: „Specialiter autem & nominatim confirmamus eidem fratribus forestum, quod circa Cellam undique tenditur, ut ea, quæ intra terminos ipsius foresti in venationibus, pescationibus, pascuis, cultis & incultis, & quæ in salis vel in cuiuslibet Metalli venis subterraneis inveniri aut elabo- rari potuerint &c.